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Paraisten kaupunginhallitus on 15.2.2021 §:ssä 30 päättänyt Varsinais-Suomen
sairaanhoitopiirin tilojen hankinnasta. Tilat sijaitsevat Paraisten terveyskeskuksen
rakennuksen yhteydessä ja käsittävät noin 2 200 m2 kahdessa kerroksessa.
Sairaanhoitopiiri on käyttänyt tiloja aikuisten ja lasten ja nuorten psykiatrisen
avohoidon vastaanottotiloina. Viime aikoina suuri osa tiloista on ollut tyhjillään.
Sairaanhoitopiiri jatkaa psykiatrista vastaanottotoimintaansa rakennuksessa
Paraisten kaupungin vuokralaisena.

Ottaen huomioon esitys sosiaali- ja terveydenhuollon uudistukseksi sekä alalla
valtakunnallisesti tapahtuva kehitys, sosiaali- ja terveyspalvelujen kehittäminen
on välttämätöntä palvelujen turvaamiseksi Paraisilla. Uusien tilojen hankinta
mahdollistaa sosiaali- ja terveyskeskuksen perustamisen yhdessä
sairaanhoitopiirin toiminnan kanssa. Suunniteltaessa toimintaa terveyskeskuksen
yhteyteen asiakkaan ja potilaan tarpeiden lisäksi lähtökohtana ovat olleet
uudenlaiset toimintamallit ja yhteistyö yksikkö- ja toimialarajojen ylitse.  Lisäksi
suunnittelua ohjaa pyrkimys vähentää kaupungin vuokrakuluja ja keskittää
toimintaa enenevässä määrin omiin tiloihin. Tilankäytön tulee olla tehokasta
myös rakennusteknisestä näkökulmasta.

Sosiaali- ja terveysosastolla on selvitetty eri vaihtoehtoja hankittujen tilojen
käytölle. Selvitykseen sisältyneet toiminnot ovat aikuissosiaalityö, mielenterveys-
ja päihdepalvelut, perheyksikkö, lasten ja nuorten psykiatria, kuntouttava
työtoiminta, perhekeskus Ankkurin toiminta ja hallintopalvelut.

Sosiaali- ja terveyslautakunta käsittelee asiaa kokouksessaan 15.4.2021.
Lautakunnan kokouksen valmistelusta käy ilmi, että sivistyslautakunnan toivotaan
ottavan kantaa vaihtoehtoon perhekeskuksen perustamisesta terveyskeskuksen
yhteydessä sijaitseviin tiloihin.

Mikäli perhekeskus perustettaisiin sosiaali- ja terveyskeskukseen, se merkitsisi
Ankkuritalon toiminnan siirtymistä Uurnalehdontieltä ja Ankkuritalon
tyhjenemistä.

Sivistysosaston henkilöstö Ankkuritalossa koostuu pääasiassa varhaiskasvatuksen
henkilöstöstä, varhaiskasvatuksen palveluohjaajasta ja erityisopettajista. Lisäksi
ruotsinkielisen koulutuksen koulukuraattorilla on työhuone Ankkurissa.

Uudessa sote-keskuksessa tekisivät tällöin yhteistyötä lasten- ja äitiysneuvola,



perheneuvola, perhepalvelut, varhaiskasvatus, perheoikeudellinen toiminta,
puheterapiapalvelut, psykologipalvelut, oppilashuolto ja lasten ja nuorten
psykiatria ym. Aikuissosiaalityöntekijät ja terveydenhuollon palvelut ovat lisäksi
lähellä, mikä asiakkaiden näkökulmasta merkitsee joustavampia ratkaisuja ja
lähempänä toisiaan sijaitsevia palveluja.

Käytännössä tämä konsepti merkitsisi sitä, että lapsiperheiden palveluita
voitaisiin laajentaa terveyskeskuksen ja lasten ja nuorten psykiatristen palvelujen
läheisyyden myötä.  Ankkuritalon tilat ovat viihtyisät, mutta eivät kaikilta osin
tarkoituksenmukaiset ja toimivat. Tämä koskee varsinkin varhaiskasvatuksen
erityisopettajien käyttämiä tiloja.  Tilanpuutteen vuoksi talon toimintoja ei
myöskään ole mahdollista kehittää. Kaikki huoneet ovat kokonaisuudessaan
käytössä. Kokonaisnäkökulmasta tarkasteltuna perhekeskustoiminnan uusi
sijoituspaikka toisi uusia mahdollisuuksia.

Ankkuritalon henkilöstöä on kuultu asiassa. Henkilöstö suhtautuu pääosin
myönteisesti ehdotukseen toiminnan siirtämisestä uusiin tiloihin yhteisessä
sosiaali- ja terveyskeskuksessa.

Ehdotus Sivistyslautakunta suhtautuu myönteisesti perhekeskustoiminnan siirtämiseen
Ankkuritalolta suunniteltuun sosiaali- ja terveyskeskukseen, jossa konseptia
kehitettäisiin edelleen ja laajennettaisiin toimialojen rajat ylittävällä lapsiperheille
suunnatulla toiminnalla. Suunnitellut tilat antavat hyvät mahdollisuudet
yhteistoiminnalle asianomaisen henkilöstön kesken. Sivistyslautakunta painottaa
sen tärkeyttä, että kaikki henkilöstöryhmät olisivat aktiivisesti mukana, kun
toimintakonseptia toteutetaan ja kehitetään.

Päätös Ehdotus hyväksyttiin.

Tiedoksianto Sosiaali- ja terveyslautakunta, sosiaali- ja terveysjohtaja Miia Lindström
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